

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSESSORIA NA ESTRUTURAÇÃO DE LEILÕES	MAIS ATIVO INTERMEDIÇÃO DE ATIVOS LTDA - SUPERBID	03.836.739/0001-26	1,00	PORC	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 02	ALCEU DEITOS	521.965.939-15	1.700,00	M3	2,53	4.301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 08	ARMINDO BORSOI	065.768.269-15	1.700,00	M3	2,53	4.301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 06	EDEMAR ORIDES BILIBIO	509.628.179-53	1.700,00	M3	2,53	4.301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 05	JOCELINO DE MARCO	352.651.329-53	1.700,00	M3	2,53	4.301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 09	SILVESTRE SYCHOSKI	021.850.169-20	1.700,00	M3	2,53	4.301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 07	AVELINO BORSOI	099.149.789-91	1.700,00	M3	2,53	4.301,00
	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL	EPAGRI SA	83.052.191/0034-20	1,00	VB	16.000,00	16.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	ELOI PAULO PETRY EPP	79.656.492/0001-28	1,00	VB	4.398,16	4.398,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LOCAÇÃO	GUINDASTES TREVO LTDA ME	02.722.306/0001-87	1,00	UN	4.100,00	4.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REFORMA	ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA - ME	82.965.898/0001-05	1,00	VB	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CONCERTO DE PNEUS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	20,00	UN	30,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MONTAGEM DE PNEUS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	25,00	UN	20,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TROCA DE PNEUS	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	7,00	UN	23,00	161,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	VB	561,50	561,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	VB	475,00	475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	VB	333,00	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) USINADA A QUENTE	COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	14.637.072/0001-59	1.000,00	SC	17,00	17.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	A execução pela CONTRATADA, dos serviços com o fornecimento	VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	1,00	SERV	133.297,80	133.297,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	Realização de perícias médicas - Junta Médica	AMETTRA - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO	10.449.063/0001-83	25,00	SERV	415,52	10.388,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	Realização de perícias médicas - Médico perito	AMETTRA - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO	10.449.063/0001-83	50,00	SERV	176,40	8.820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	Realização de exame de acuidade visual - Médico perito	AMETTRA - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO	10.449.063/0001-83	30,00	SERV	73,50	2.205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	Realização de exames médicos - Médico perito	AMETTRA - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO	10.449.063/0001-83	500,00	SERV	34,79	17.395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	KIT DE EMBALAGEM COMPLETO	MECANICA TRÊS IRMÃOS	75.791.574/0001-24	1,00	UN	1.145,00	1.145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BATERIA 70 AMPERES	BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	02.590.569/0001-80	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	3.247,40	3.247,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	631,00	631,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	ELOI PAULO PETRY EPP	79.656.492/0001-28	1,00	VB	13.030,97	13.030,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	VB	23.522,15	23.522,15
	IMPLANTAÇÃO, READEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA.	02.898.145/0001-87	1,00	VB	99.695,45	99.695,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A (FILIAL CHAPECÓ)	76.527.951/0008-51	1,00	VB	1.899,04	1.899,04
	VAGEM	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	300,00	KG	5,00	1.500,00
	CREME DE LEITE -300 GR	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	300,00	LTA	2,79	837,00
	CEBOLA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	600,00	KG	1,20	720,00
	MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	600,00	KG	7,70	4.620,00
	AMIDO DE MILHO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	KG	2,75	550,00
	IOGURTE 900 ML	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	5.000,00	UN	2,65	13.250,00
	CHICORIA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	300,00	PÉ	1,00	300,00
	CHUCHU	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	400,00	KG	1,65	660,00
	MAÇA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	2.500,00	KG	0,99	2.475,00
	CHÁ DE ERVA DOCE - COM 25 SAQUINHOS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	300,00	CX	4,29	1.287,00
	ALHO	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	30,00	KG	10,50	315,00
	MORANGA CABUTIÁ	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	300,00	KG	0,95	285,00
	CANELA EM PÓ - 40 gr.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	UN	1,80	180,00
	REPOLHO	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	600,00	KG	0,80	480,00
	BISCOITO SALGADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	400,00	KG	6,96	2.784,00
	CENOURA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	800,00	KG	1,20	960,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BETERRABA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	600,00	KG	0,95	570,00
	SAGU	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	150,00	KG	4,05	607,50
	ALFACE	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	500,00	PÉ	0,99	495,00
	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	2.500,00	KG	12,95	32.375,00
	MAMAO	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	700,00	KG	1,55	1.085,00
	Leite UHT integral longa vida	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	300,00	LTO	2,44	732,00
	VINAGRE DE VINHO TINTO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	400,00	LTR	2,65	1.060,00
	BOMBOM DE 30 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3.500,00	UN	0,67	2.345,00
	BROCOLIS	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	300,00	MÇ	1,70	510,00
	MELÃO BRANCO	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	600,00	KG	1,90	1.140,00
	MELANCIA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	600,00	KG	1,23	738,00
	Batata salsa	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	700,00	KG	4,40	3.080,00
	ABOBRINHA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	300,00	KG	2,70	810,00
	PALETA BOVINA S/OSSO CORTADA EM CUBOS DE 20 GRAMAS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	1.200,00	KG	12,70	15.240,00
	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DUZIA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	800,00	DZ	3,00	2.400,00
	BATATINHA LAVADA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	1.866,00	KG	1,05	1.959,30
	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	150,00	KG	4,90	735,00
	LARANJA TIPO PÊRA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	3.000,00	KG	0,75	2.250,00
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	200,00	PCT	8,40	1.680,00
	SALSICHA CONGELADA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	180,00	KG	5,80	1.044,00
	CHOCOLATE EM PÓ	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	KG	5,10	2.550,00
	GELATINA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	KG	4,80	1.440,00
	MASSA FINA TIPO ALITRIA COM OVOS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	KG	6,05	1.815,00
	LENTILHA - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	KG	4,70	2.350,00
	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	25,00	CX	1,84	46,00
	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	KG	6,95	3.475,00
	FERMENTO SECO PARA PÃO- 500 Gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	PCT	10,80	2.160,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	3.500,00	KG	5,70	19.950,00
	Suco concentrado 100% natural - sabores uva e laranja	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	250,00	LTR	6,98	1.745,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SAL REFINADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	400,00	KG	0,90	360,00
	FARINHA DE FUBÁ - FINA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	KG	1,85	925,00
	PEIXE - FILÉ DE MERLUZA - PCTE DE 1 KG CONGELADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	300,00	PCT	17,80	5.340,00
	FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	LTA	4,40	1.320,00
	APRESUNTADO FATIADO - COM 200 GRAMAS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	600,00	PCT	3,45	2.070,00
	CAFÉ EM PÓ.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	400,00	KG	14,40	5.760,00
	EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 870 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	700,00	LTA	5,35	3.745,00
	ÓLEO DE SOJA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.000,00	LT	3,19	3.190,00
	DOCE DE FRUTAS EM PASTA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	KG	7,20	1.440,00
	FARINHA INTEGRAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	KG	3,05	1.525,00
	CARNE BOVINA - PATINHO (CORTADA EM TIRAS PARA STROGNOFF)	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	500,00	KG	16,75	8.375,00
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS 10 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	RLO	6,10	610,00
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS 1 KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	RLO	3,40	170,00
	PIPOCA DOCE PCTE 60 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3.500,00	PCT	0,85	2.975,00
	BANANA TIPO CATURRA	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	7.000,00	KG	0,65	4.550,00
	PIRULITO REDONDO 10 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3.500,00	UN	0,26	910,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - 250 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	UN	2,30	460,00
	ORÉGANO - Pcte 10 gr.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	150,00	UN	0,95	142,50
	FEIJAO PRETO TIPO 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.000,00	KG	3,70	3.700,00
	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	30,00	PCT	9,90	297,00
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	200,00	MÇ	0,99	198,00
	COUVE FLOR	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	300,00	UN	2,40	720,00
	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - CX C/ 12 LITROS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	25,00	CX	28,40	710,00
	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	GUILHERME BRAGHIROLI ME	10.638.257/0001-27	3.500,00	UN	0,55	1.925,00
	AGUA MINERAL SEM GÁS - FARDOS C/12 GARRAFAS DE 500 ML	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	200,00	FDO	9,00	1.800,00
	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FDO 12 UN.	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	100,00	FDO	8,88	888,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4.000,00	KG	1,80	7.200,00
	FÍGADO BOVINO (PACOTE DE 01 KG CONGELADO)	MATADOURO E FRIGORÍFICO LK LTDA	11.538.406/0001-49	300,00	KG	7,15	2.145,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3.500,00	KG	1,89	6.615,00
	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	17.000,00	LTO	1,92	32.640,00
	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	3.500,00	KG	1,92	6.720,00
	DOCE DE LEITE 900 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	UN	4,70	2.350,00
	TOMATE TIPO A	DILAMAR WANDERLOF RODRIGUES	03.548.585/0001-77	1.000,00	KG	1,25	1.250,00
	MASSA COM OVOS TIPO SPAGUETTI	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	800,00	KG	2,85	2.280,00
	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM 200 GR	SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	82.961.723/0001-11	600,00	UN	3,95	2.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	INJETRONICK DIESEL COM DE PECAS PARA VEICULOS LTD	09.371.765/0002-93	1,00	VB	6.579,00	6.579,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	INJETRONICK DIESEL COM DE PECAS PARA VEICULOS LTD	09.371.765/0002-93	1,00	VB	380,00	380,00
GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE TERMINAL PARA VENDA DE INGRESSOS	FRANCISCO GONZAGA GOMES	15.097.979/0001-35	4,00	UN	337,50	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	SERVIÇOS	COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	85.143.956/0001-03	1,00	SERV	970,00	970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	85.280.147/0001-35	4,00	UN	57,06	228,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	611,36	611,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	CAMAJUR MANG.VED.HIRALICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	VB	2.980,90	2.980,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	INJETRONICK DIESEL COM DE PECAS PARA VEICULOS LTD	09.371.765/0002-93	1,00	VB	14.801,00	14.801,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	INJETRONICK DIESEL COM DE PECAS PARA VEICULOS LTD	09.371.765/0002-93	1,00	VB	930,00	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	796,00	796,00
GABINETE DO PREFEITO	PEÇAS DIVERSAS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	604,00	604,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MECANICA TRÊS IRMÃOS	75.791.574/0001-24	1,00	VB	1.560,50	1.560,50
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPI	MR COMÉRCIO E SERVIÇO DE SOM LTDA	10.649.946/0001-37	1,00	SERV	6.100,00	6.100,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO P/ O FESTIVAL DE DANÇA	N. Z. SERVIÇOS E COMÉRCIO DE SOM LTDA.	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	7.390,00	7.390,00
GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE LONA 10 X 10 TIPO PIRAMIDAL C/ 3 LATERAIS FECHADA	ZÍLIO EVENTOS LTDA	14.265.304/0001-95	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	CARBONI VEICULOS LTDA.	83.525.386/0001-82	1,00	VB	5.324,63	5.324,63

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 6/7

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ACOPLAMENTO VISCOSA KIA BESTA SPORTAGE	AUTO MECANICA NORSAN LTDA	79.481.453/0001-37	1,00	UN	625,00	625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	KIT EMBREAGEM	AUTO MECANICA NORSAN LTDA	79.481.453/0001-37	1,00	UN	1.025,00	1.025,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	GÁS ACETILENO INDUSTRIAL	OXIGÊNIO.COM - COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA	07.174.735/0001-80	36,00	KG	72,00	2.592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	GÁS OXIGÊNIO INDUSTRIAL	OXIGÊNIO.COM - COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA	07.174.735/0001-80	40,00	M3	35,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PAR DE PLACAS OFICIAIS NORMAL	HERVAL PLACAS LTDA.	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	85.280.147/0001-35	1,00	UN	194,19	194,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	105,25	105,25
	AGÊNCIA PUBLICIDADE - HONORÁRIOS PRODUÇÕES SEM DESCONTOS	VALE MAIS COMUNICAÇÃO LTDA	97.526.004/0001-40	1,00	PORC	5,00	5,00
	AGÊNCIA PUBLICIDADE - HONORÁRIOS PRODUÇÕES COM DESCONTO	VALE MAIS COMUNICAÇÃO LTDA	97.526.004/0001-40	1,00	PORC	10,00	10,00
	AGÊNCIA PUBLICIDADE - DESCONTO CUSTOS INTERNOS - TAB 35	VALE MAIS COMUNICAÇÃO LTDA	97.526.004/0001-40	1,00	PORC	30,00	30,00
	Manutenção corretiva e preventiva dos semáforos implantados	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	12,00	SERV	2.600,00	31.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REFORMA COBERTURA DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA	GRUBER IND. DE ESQUADRIAS E COM. DE VIDROS LTDA.	03.620.753/0001-98	1,00	SERV	163.230,78	163.230,78
	Mão de obra de implantação e programação	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	1,00	SERV	12.713,47	12.713,47
	Conjunto óptico a LED 3 x 200mm (VD/AM/VM)	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	16,00	UN	689,03	11.024,48
	Cabo PP 4 x 1,5 mm 750 V	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	500,00	M2	4,43	2.215,00
	Cabo PP 3 x 1,0 mm 750 V	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	420,00	M2	4,18	1.755,60
	Cabo PP 2 x 1,0 mm 750 V	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	420,00	M2	2,81	1.180,20
	Armação secundária com roldana de porcelana 78 x 78 mm	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	7,00	UN	29,33	205,31
	Suporte simples convencional 114 mm	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	11,00	UN	79,56	875,16
	Suporte basculante 101,6 mm	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	5,00	UN	82,55	412,75
	Grupo focal pedestre 2 x 200 mm (LED).	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	12,00	UN	1.156,37	13.876,44
	Grupo focal repetidor 3 x 200 mm (LED).	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	5,00	UN	1.483,33	7.416,65
	Grupo focal projetado	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	21,00	UN	4.914,38	103.201,98
	Coluna 114 mm x 6.000 mm com braço projetado 101,6 mm	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	5,00	UN	2.000,79	10.003,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Coluna 114 mm x 6.000 mm, galvanizada	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	1,00	UN	811,89	811,89
	Controlador Eletrônico microprocessador 04 (quatro) fases.	SINACOM IND. E COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME	10.657.917/0001-17	2,00	UN	7.659,77	15.319,54
GABINETE DO PREFEITO	GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO	OCTAVIANO ZANDONAI E CIA LTDA. - CAITÁ	02.185.091/0002-93	1,00	UN	23,99	23,99
GABINETE DO PREFEITO	PROTETOR AURICULAR	PROTEGER COMERCIO DE MATERIAL DE SEGURANÇA LTDA	10.685.433/0001-81	100,00	UN	0,55	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Complementação do prédio do novo terminal rodoviário	ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	07.624.275/0001-45	1,00	SERV	136.953,08	136.953,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Asf./ Ruas Tirolesa, Ayrton Senna da Silva e Adair da Espada	VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	1,00	SERV	551.215,98	551.215,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE	POLIMEDICI ASS.CONSULT. MEDICINA DO TRABALHO LTDA	00.975.647/0001-39	12,00	MÊS	410,00	4.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS	POLIMEDICI ASS.CONSULT. MEDICINA DO TRABALHO LTDA	00.975.647/0001-39	12,00	MÊS	410,00	4.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO	POLIMEDICI ASS.CONSULT. MEDICINA DO TRABALHO LTDA	00.975.647/0001-39	1,00	SERV	7.300,00	7.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	DICAVE GARTNER DIST. CAT. VEÍCULOS LTDA	83.740.456/0006-20	1,00	VB	1.587,19	1.587,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAIS DIVERSOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	732,75	732,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAIS DIVERSOS	MADEIRAS BRUDALE LTDA.	03.255.487/0001-41	1,00	VB	445,00	445,00
GABINETE DO PREFEITO	MATERIAIS DIVERSOS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	1,00	VB	2.075,50	2.075,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	AUTO PECAS FERRI LTDA	82.169.954/0001-97	1,00	VB	2.325,70	2.325,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	VB	3.962,00	3.962,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MECANICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1,00	VB	4.697,00	4.697,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓRIO LTDA	09.448.800/0001-44	1,00	VB	226,00	226,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAIS DIVERSOS	GRUBER IND. DE ESQUADRIAS E COM. DE VIDROS LTDA.	03.620.753/0001-98	1,00	VB	1.900,00	1.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	638,00	638,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FAIXA EM LONA - 300 X 70	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	2,00	UN	75,00	150,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>1.800.294,23</b>